

SUFOI INTERN

Juni 1999

NYHEDER OG NOTITSER

PROBLEMER MED HJEMMESIDEN OG WORLD ONLINE - Af Toke Haunstrup

Vi har gennem længere tid haft forskellige små og store problemer med World Online (det tidligere Image Scandinavia), som er det firma, hvor vi har vores hjemmeside liggende. Bl.a. har vi haft problemer med at få oprettet navnet *ufo.dk* som et domænenavn. Disse problemer skyldes dog nok ikke kun dårlig service fra World Onlines side, men nok også dårlig kommunikation mellem SUFOI og World Online og mellem det der hedder DK Hostmaster og World Online. Men nu ser det - langt om længe - ud til at kunne falde på plads, så man snart kan komme ind på vores hjemmeside via *ufo.dk* (vi beholder samtidig det gamle *sufai.dk*).

Imidlertid har vi også haft problemer med, at man gennem en periode (uge 24) ikke har kunnet komme ind på hjemmesiden. Problemet skyldes, at en af World Onlines servere har været "nede". Vi har dog kontaktet World Online og bedt dem snarest få problemerne løst.

HUSK !

BEHOLDNINGSOPGØRELSE

Husk at lave din beholdningsopgørelse. Denne skal bruges i forbindelse med det årlige regnskab og skal opgøres pr. ca. 1. juli 1999 og sendes til Per. Alle rep.medlemmer skulle have modtaget listen til beholdningsopgørelsen fra Per.

DEADLINES

SUFOI Intern er et internt nyhedsbrev, der ifølge SUFOI's vedtægter udsendes omkring den 15. i hver måned til SUFOI's repræsentantskab.

Indlæg modtages med tak og meget gerne på diskette som Wordperfect 5.1 eller word 4.0.

Redaktør af Intern: Toke Haunstrup, Kristianiagade 10, 2100 København Ø
Tlf.: 35 26 03 13 lokal 947
Mail: c948120@student.dtu.dk

Næste Intern: 10. juli 1999
UFO-Nyt nr. 3/99: 23. juli 1999 (ABSOLUT sidste deadline)
SUFOI Nyhedsbrev nr. 5/99: 15. august 1999

PERSONER

EMAIL ADRESSER

Bo Nielsen	ccc26609@vip.cybercity.dk
Flemming Rasmussen	Flemming.Rasmussen@teliamail.dk
Henrik Klinge Petersen	hkp@geus.dk
Jørgen Bengtvig	aajb@post.tele.dk
Kim Møller Hansen	box7151@post3.tele.dk
Lars H. Andersen	lha@post6.tele.dk
Lars Thomas	Lars.Thomas@koebenhavn.mail.telia.com
Michael Storm	malou@post10.tele.dk
Ole Henningsen	oleh@post1.tele.dk
Per Andersen	pandersen@idc.com
Peter Nørgaard	Peter.Noergaard@private.dk
Toke Haunstrup	c948120@student.dtu.dk

DEBAT

SUFOI OG FREMTIDEN - Af Bestyrelsen

Baggrund

Toke har meddelt Bestyrelsen (Toke, Flemming og Peter) at han ønsker at træde tilbage som formand og ud af Bestyrelsen ved rep.mødet i september, for til marts 2000 helt at forlade repræsentantskabet.

Tokes egne ord er i denne forbindelse:

“Min beslutning skal forstås som dels en konsekvens af en ændret holdning til ufosagen og ikke mindst et særligt hensyn til andre aktiviteter i mit liv. Mht. førstnævnte mærker og oplever jeg det som problematisk i næsten alle aktiviteter at skulle forholde sig “defensivt” i forhold til mødet med andre mennesker, der forventer, at man som formand for en ufoforening nødvendigvis *må* tro, at ufoerne er rumskibe (den udbredte opfattelse i offentligheden). Dette gælder både i forhold til observatører, abonnenter og ikke mindst medier. Men med min ændrede holdning til ufosagen har jeg også mærket et personligt mindsket engagement for sagen, og en naturlig konsekvens må derfor - som jeg ser det - blive, at stoppe som formand, da jeg ikke mener, at en forening kan være tjent med en formand, der ikke føler et dybt engagement for sagen.”

SUFOI har i mange år været præget af et relativt begrænset antal mennesker, der har ydet en stor arbejdsindsats. En række personer har ydet en stor indsats med informations- og observationsarbejde, men formanden især har haft mange opgaver og besvaret mange henvendelser fra medier. I de senere år har specielt Per Andersen markeret sig som meget aktiv formand.

Et formandsskifte bør give anledning til visse overvejelser - og uden 100% at tage problemerne på forskud, tør vi godt forudse, at det kan blive svært at finde en formand. Hverken Flemming eller Peter ønsker denne post.

Debat

Bestyrelsen har på et telefonmøde den 1. juni 1999 drøftet situationen og fremtiden for SUFOI - primært den organisatoriske del. Men vi mener også, at vi i diskussionen bør forholde os til det fortsat faldende antal abonnenter på UFO-Nyt, og hvilken betydning dette vil få for SUFOI og vores aktiviteter.

Vi finder det også vigtigt, at vi skal tilpasse vores signaler udadtil ift. de reelt få ressourcer vi råder over - fx til at gennemføre rapportoptagelse, som jo indtil videre har været et væsentligt element i SUFOI's arbejde.

Vi har i fællesskab skrevet dette debatoplæg, som vi håber vil give reaktioner her i Intern og/eller på rep.mødet til september, hvor vi vil komme til at diskutere disse emner. Tjek derfor allerede nu i din kalender, om du har sat kryds ved den 25-26. september.

Muligheder

Vi har tidligere ved flere lejligheder drøftet de mulige fremtidsudsigter for SUFOI. Der kan vælges forskellige indgangsvinkler til alternativerne, men her er nogle af dem listet op:

1) Ændret organisation og ambitionsniveau for SUFOI

- **Netværk:** Man kunne forestille sig et SUFOI, der i højere grad fungerede som et netværk mellem mennesker end som en egentlig organisation/forening. Dette netværk kunne bl.a. formidles og skabes via internettet. Inspiration kan måske hentes fra *Skeptiker Forening Danmark*.
- Man kan måske hente inspiration fra SUFOIs gamle foreningsstruktur med områdeledere, som hver varetog et geografisk område. På denne måde kunne dele af foreningsaktiviteterne måske spredes ud.
- **Ingen formand eller Bestyrelse:** En forening uden formand og egentlig Bestyrelse ville lægge op til en mere flad organisationsstruktur, som måske i virkeligheden langt bedre modsvarer den virkelighed vi oplever i dag, med kun få (meget!) aktive personer. I det hele taget kan man diskutere, hvor relevant det er med en Bestyrelse som "overbygning" til et repræsentantskab med kun 15-20 medlemmer.
- **Talsmand og/eller pressekontakt:** Man kan forestille sig, at i en "formands- og bestyrelsesløs" forening kunne kontakten til medierne (foreningens ansigt "udadtil") varetages af en "talsmand" eller pressekontakt. Henvendelser fra medier kunne så fordeles via AC ud fra en liste, hvor stikordet f.eks. kan være et bestemt "ufo-fagområde" (fx avisudklip: EO) eller geografisk område (fx hvis en midtjysk avis vil have en udtalelse og omtale en lokal observation: PN).
- I erkendelse af, at SUFOI ikke længere er nogen stor forening, bør man grundigt (gen-)overveje vores ambitionsniveau mht. aktiviteter såsom rapportarbejde, bladudgivelse, hjemmeside etc. I stedet for at "ville det hele" (og måske kun nå det halve!), vil det måske være mere hensigtsmæssigt at reducere ambitionerne. Særligt slemt ser det allerede ud i dag på rapportområdet (se også nedenfor). Diskussionen af ambitionsniveauet bør naturligvis tages i sammenhæng med en overordnet diskussion af, hvilken rolle SUFOI skal spille i forhold til ufosagen og -debatten.

- Bevares den nuværende foreningsstruktur med Bestyrelse og Repræsentantskab bør det overvejes, om man kan placere flere arbejdsopgaver (f.eks.) *Intern* udenfor Bestyrelsen.

2) Samarbejde med anden beslægtet dansk eller norsk/svensk (ufo-)forening.

En radikal anden løsning kunne være et muligt samarbejde med en anden forening - et sådant samarbejde kunne eksempelvis omfatte bladudgivelse, hvor de skandinaviske lande kunne være fælles om at udgive et højkvalitets ufoblade (både mht. indhold og indpakning).

Rapportarbejdet

Vi vil trække rapportarbejdet frem som et særligt punkt, da dette altid har stået som en central aktivitet for foreningen (både i forhold til vores selvforståelse og i forhold til offentligheden, hvor vi langt henad vejen er bedst kendt som “den forening man ringer til”, hvis man har set noget mystisk på himlen). Desuden nåede vi allerede for flere år siden på et rep.møde frem til den konklusion, at vi skulle fastholde rapportarbejdet som en vigtig aktivitet, da dette (og rapporterne i det hele taget) faktisk udgør den primære informationskilde for viden om ufo-fænomenet.

Vi må dog også forholde os til en virkelighed, hvor vi idag kun har omkring 4-5 aktive rapportoptagere i hele landet. Dette bør få os til at overveje rapportarbejdet og herunder AC's funktion:

- Vi bør melde klarere ud offentligt, hvad vi reelt kan “tilbyde” på rapport siden. F.eks. bør vi fortælle rent ud, at vi ikke kan undersøge alle observationsberetninger, så folk ikke henvender sig til SUFOI med falske forventninger (som kun alt for ofte vil føre til skuffelse hos observatøren og samtidig dårlig samvittighed hos rapportoptageren/AC, der ikke kan leve op til observatørens forventning).
- AC bør måske i fremtiden udvikle sig til at blive et sted, hvor man kan få telefonisk vejledning og hjælp til at finde en forklaring, og *ikke* til at være et sted, hvor der bliver sat et stort apparat i gang med rapportoptagere der rykker ud med alskens udstyr med det samme (som måske er det billede vi giver udadtil).

Dine tanker

Lad os høre dine kommentarer og forslag - jo før jo bedre. Bestyrelsen vil hen over sommeren diskutere emnet grundigt, og i den forbindelse vil det være rart med inputs fra rep.medlemmer (skriv et indlæg til *Intern*, send os et brev, en email eller ring til en af os!). Et resultat af vores diskussion vil (som minimum) være et diskussionoplæg til rep.mødet.

INDBERETNINGER Gennem PERIODEN 1/5 - 31/5 1999 :

Observations-dato	Begyndel-ses-tids-punkt	Varig-hed	Observationssted (postnr. og bynavn)	An-tal obs	Farver	Evt. identifi.	Status	Mod-taget hos
1993/1994	Aften	Få sek.	6100 Haderslev		Hvid		B/TH	Homepage
30.04.99	Aften	Sekunder	1575 Kbh. V	1			B	AC/SUS
06.05.99	22.10 DST		8700 Horsens	1	Rød, hvid		E	AC/SUS
15.05.99	00.20 DST	< 30 s	5700 Svendborg	1	Hvid		E	AC/SUS
17.05.99	254.00	10 m	7800 Nykøbing Mors	1	Blå		C/TB	AC/VM
18.05.99	22.45 DST	5 m	4600 Køge	1			B/TH	Homepage
19.05.99	13.43 DST	1 m	8800 Viborg	1	Gul		B	AC/VM
19.05.99	23.00 DST	> 1 t	3450 Allerød	2		Venus	B/TH	Homepage
20.05.99	01.30 DST	5 m	2980 Kokkedal	1	Hvid, gul		B	AC/VM
23.05.99	00.36 DST	Ca. 2 m	3700 Rønne	1			B/TH	Homepage
25.05.99	22.30 DST		8700 Horsens	1	Grøn, blå, lilla		B/TH	Homepage
26.05.99	01.22 DST	Ca. 1 t	4894 Øster Ulslev	3	Rød, blå		B	AC/VM

Homepage = email modtaget via SUFOIs Homepage
AC/XX = Modtaget via AC af AC-passer XX

STATUSKODER:

A = Alarm modtaget
B = Meddelelse modtaget (fra observatør/rep-medlem eller andre)
C = Videregivet til (efterfulgt af dennes initialer - f.eks. C/PN)
D = Observatør kontaktet (tlf., brev, personlig henvendelse)
E = Skemaer afsendt til observatør
F = Skemaer modtaget fra observatør
G = Rapport optaget (evt. inkl. undersøgelser på observationssted)
H = Rapport afsendt til Rapportcentral (kan være tlf.seddel/skema el. andet).

En statuskode efterfulgt af en s råstreg og en rapportoptagers initialer (f.eks. E/TB) angiver sagens aktuelle status og den ansvarlige rapportoptager.